
Piazza Giovanni XXIII n. 2 - 80126 Napoli - Italia  - municipalita9.attivita.tecniche@pec.comune.napoli.it 

 
Municipalità 9   
Pianura 
Soccavo 

Direzione – UO Attività Tecniche 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 20 del 16.12.2021 

 

Oggetto: chiusura del parco Anco Marzio in via Anco Marzio a Soccavo per lavori urgenti 

 

 

IL  DIRETTORE 

 

 

Premesso che, l’UOTP della Polizia Locale ha accertato la presenza di manufatti abusivi all’interno del 

Parco Anco Marzio ubicato in via Anco Marzio a Soccavo. 

 

Considerato che: 

- nel corso dei sopralluoghi effettuati, l’UO Attività tecniche della Municipalità 9 si è resa disponibile a 

curare l’abbattimento di detti manufatti; 

- nell’ambito dell’affidamento in gestione dei parchi Municipali, a seguito del protocollo d’intesa sottoscritto 

tra il Comune di Napoli e la Regione Campania, per la valorizzazione del verde urbano, il direttore 

dell’esecuzione del contratto ha disposto pertanto, alla ditta affidataria, l’esecuzione di detti abbattimenti. 

 

Preso atto che, per le vie brevi, il direttore di esecuzione del contratto ha richiesto la chiusura del parco in 

questione, nei giorni dal 20 al 24 dicembre 2021, allo scopo di consentire le lavorazioni necessarie. 

 

Ritenuto opportuno, pertanto, procedere alla chiusura del parco Anco Marzio in via Anco Marzio a Soccavo 

per lavori urgenti dal 20 al 24 dicembre 2021. 

 

O R D I N A 

 

la chiusura del parco Anco Marzio in via Anco Marzio a Soccavo, per lavori urgenti, dal 20 al 24 

dicembre 2021. 

 

La presente ordinanza sarà comunicata al direttore dell’esecuzione del contratto, arch. Ludovica Bucci del 

Santis, per la concreta applicazione di quanto ordinato e per la conseguente consegna, alla ditta esecutrice, 

del parco in questione, nel periodo indicato. 

 

A norma dell'art.3 comma 4 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse può 

ricorrere, entro sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro 

centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato. 

 

 

 Sottoscritta digitalmente da: 

 Per il Direttore della Municipalità 9 

 La Posizione Apicale 
 ing. Pasquale Baiano 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005, n. 

82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai 

sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 16/12/2021, OD/2021/0001595


		2021-12-16T13:34:15+0000
	PASQUALE BAIANO




